
       

Gemeenteraad van Helmond 
Raadsvoorstel  102 

blz. 1 

 

Raadsvoorstel 102 
Vergadering 2 december 2014 Gemeenteraad 

 
Onderwerp :  Krediet aanleg fietspad Vaarleseweg Helmond Collsehoefdijk Nuenen 
B&W vergadering :  28 oktober 2014 
Dienst / afdeling :  Ruimtelijke Ordening en Verkeer 
 
 
Aan de gemeenteraad, 
 
Oktober 2012 werd ten behoeve van aanleg van de hoogwaardige fietsverbinding Helmond- Eindhoven een 
bestuurlijk convenant gesloten tussen de gemeenten Nuenen, Eindhoven en Helmond, Gulbergen en het 
SRE. Mei 2014 heeft ook de gemeente Geldrop-Mierlo het convenant ondertekend.  
 
In het convenant is onder andere vastgelegd, dat de gemeente Helmond het fietspad op het grondgebied van 
Geldrop en Nuenen gaat aanleggen; parallel aan de noordzijde van het spoor tussen de Vaarleseweg te 
Helmond en de Collsehoefdijk te Nuenen. 
Ten behoeve van de realisatie van het fietspad Helmond - Eindhoven heeft het SRE een subsidie toegekend 
van max. € 1.376.711,- (excl. BTW) voor het trajectdeel tussen de Vaarleseweg te Helmond en de 
Collsehoefdijk te Nuenen). 
 
Wij stellen u voor een krediet beschikbaar te stellen van € 1.376.711,- voor de realisatie van het fietspad 
Helmond - Eindhoven, trajectdeel tussen de Vaarleseweg te Helmond en de Collsehoefdijk te Nuenen uit de 
door het SRE toegekende subsidie voor dit project en de financiële gevolgen te verwerken in 
begrotingswijziging 28-2014. 
 
Het advies van de commissie Middelen, ondersteuning en economie zal, na ontvangst, voor u ter inzage 
worden gelegd. 
 
 
Burgemeester en wethouders van Helmond, 
de burgemeester  de secretaris 
mevr. P.J.M.G. Blanksma-van den Heuvel 
 
 
 
 
 

 mr. drs. A.P.M. ter Voert 

 
 
aanleg fietspad (kenmerk435328) 
 



       

Gemeenteraad van Helmond 
Raadsbesluit  102 

blz. 2 

 

Raadsbesluit 102 
Vergadering 2 december 2014 Gemeenteraad 

 
De raad van de gemeente Helmond; 
gezien het voorstel van burgemeester en wethouders van 28 oktober 2014; 
gelet op de bepalingen van de Gemeentewet; 
 
 
besluit: 
1. een krediet beschikbaar te stellen van € 1.376.711,- voor de realisatie van het fietspad Helmond - 

Eindhoven, trajectdeel tussen de Vaarleseweg te Helmond en de Collsehoefdijk te Nuenen uit de 
door het SRE toegekende subsidie voor dit project; 

2. de financiële gevolgen te verwerken in de begrotingswijziging 28-2014. 
 
 
 
Aldus besloten in zijn openbare vergadering van 2 december 2014. 
 
 
De raad voornoemd, 
de voorzitter de griffier  
 
 
 
 

  

 


